
 
 
 
 

 

 

 

 

V i a  U m b e r t o  I ,  1 6  –  1 0 0 4 0  P r a l o r m o  ( T O )  
w w w . c o m u n e . p r a l o r m o . t o . i t  
t e c n i c o @ c o m u n e . p r a l o r m o . t o . i t  -  p r o t o c o l l o @ p e c . c o m u n e . p r a l o r m o . t o . i t  

 
T e l .  ( + 3 9 ) 0 1 1  9 4 . 8 1 . 1 0 3  -  F a x  ( + 3 9 ) 0 1 1  9 4 . 8 1 . 7 2 3  

  
 

 

Comune di Pralormo 

Area Tecnica 

ORDINANZA N. 000009 
 
 
 

OGGETTO: COMPETIZIONE   CICLISTICA   DENOMINATA   'MEMORIAL  GIORGIO FABRIS'. SOSPENSIONE 
TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER DOMENICA 13 GIUGNO 2021         

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
 
Vista l’istanza del 06.05.2021, pervenuta in data 13.05.2021 al protocollo comunale generale n. 1926, presentata dal 
sig. Giancarlo Aghemo, Presidente dell’A.S.D. TEAM BIKE PANCALIERI, con sede a Pancalieri in Via Vittorio Veneto 4, 
affiliata alla A.C.S.I. Ciclismo – Comitato Provinciale Torino/Cuneo, intesa ad ottenere l’autorizzazione allo svolgimento 
di gara ciclistica denominata “Memorial Giorgio Fabris” indetta per la giornata domenica 13 giugno 2021; 
 
Considerato che la competizione in oggetto, con partenza ed arrivo a Pralormo dalle ore 09.00 alle ore 11.30, 
interesserà le strade comunali e provinciali dei Comuni di Pralormo, Poirino, Carmagnola, Santo Stefano Roero e 
Ceresole d’Alba; 
 
Viste l’autorizzazione allo svolgimento della suddetta competizione sulle proprie strade di competenza da parte della 
Città Metropolitana di Torino – Dipartimento Territorio, edilizia e viabilità – Direzione Viabilità 1 – Ufficio traffico e 
circolazione prot. 62357/2021 del 08.06.2021, pervenuta al protocollo comunale in data 09.06.2021 con il n. 2291 con 
relativo nulla osta della Provincia di Cuneo Prot. 2021-09.07.000002 e connesse prescrizioni; 
 
Ritenuto opportuno, a tutela della sicurezza pubblica, della sicurezza della circolazione stradale e dell’incolumità delle 
persone, nonché per garantire il regolare svolgimento della competizione ciclistica sulle proprie strade di competenza 
comunale, dover adottare provvedimento di sospensione temporanea della circolazione stradale per il tempo 
strettamente necessario al transito della competizione e secondo le specifiche indicate nel programma nonché del 
percorso di gara; 
 
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30-4-1992, n. 285 e successive modifiche ed 
integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R. 16-12-1992, n. 495; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
Vista la nota esplicativa relativa alla disciplina delle competizioni sportive ciclistiche su strada approvata con 
provvedimento del 27.11.2002 e s.m.i del Ministero dell’Interno – Dipartimento della Pubblica Sicurezza; 
 
Visto lo Statuto del Comune di Pralormo 

ORDINA 
 



 
 
 
 

 

 

 

 

V i a  U m b e r t o  I ,  1 6  –  1 0 0 4 0  P r a l o r m o  ( T O )  
w w w . c o m u n e . p r a l o r m o . t o . i t  
t e c n i c o @ c o m u n e . p r a l o r m o . t o . i t  -  p r o t o c o l l o @ p e c . c o m u n e . p r a l o r m o . t o . i t  

 
T e l .  ( + 3 9 ) 0 1 1  9 4 . 8 1 . 1 0 3  -  F a x  ( + 3 9 ) 0 1 1  9 4 . 8 1 . 7 2 3  

  
 

 

Comune di Pralormo 

Area Tecnica 

la sospensione temporanea della circolazione stradale per lo svolgimento della competizione ciclistica denominata 
“memorial Giorgio Fabris” per la giornata di domenica 13 giugno 2021 secondo le seguenti specifiche:  
 

1. per consentire la partenza della competizione ciclistica divieto di immissione, di sosta e di fermata a tutti i 
veicoli, dalle ore 08.00 alle ore 10.00: 

a. in Via Torino dal n.civ 1 al n.civ 33, in entrambi i sensi di marcia; 
 

2. per consentire l’arrivo della competizione ciclistica divieto di immissione, di sosta e di fermata a tutti i 
veicoli, dalle ore 10.30 alle ore 12.00: 

b. in Piazza Vittorio Emanuele dall’intersezione con Via Roma fino al n. civ. 9; 
c. in Via Piave, dall’intersezione con la Via Roma fino all’intersezione con Via della Chiesa, in 

entrambi i sensi di marcia; 
d. in Via della Chiesa, in entrambi i sensi di marcia; 

 
La relativa segnaletica verticale e orizzontale è apposta nei modi di Legge.  
 

DEMANDA 
 
Alle forze di vigilanza operanti nel territorio di Pralormo, la vigilanza sul rispetto delle prescrizioni contenute nella 
presente ordinanza. 
 
L’inosservanza delle disposizioni previste da ogni punto della presente ordinanza, fatte salve le responsabilità di ordine 
penale e civile derivanti dalle eventuali conseguenze causate dal mancato rispetto del presente atto, qualora non 
sanzionate dalla vigente normativa o da specifiche norme regolamentari, è soggetta alla sanzione amministrativa del 
pagamento di una somma da Euro 25.00 ad Euro 500.00, ai sensi dell’art. 7 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. 

 
Il presente provvedimento è inviato: 
- alla A.S.D. Team Bike Pancalieri; 
- alla Città Metropolitana di Torino; 
- alla Stazione dei Carabinieri di Poirino; 
- alla Polizia Locale del Comune di Pralormo; 
- alla Caserma dei Vigili del Fuoco di Carmagnola; 
- alla C.R.I. – comitato di Poirino; 
- al 118. 
 
 
Ai sensi degli articoli 3 e 5 della legge 7 agosto 1990, n° 241 il provvedimento può essere impugnato da chiunque vi abbia interesse 
entro il termine perentorio di sessanta giorni mediante ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale o di centoventi 
giorni mediante ricorso straordinario al Capo dello Stato. Il termine decorre dalla data di comunicazione del provvedimento agli 
interessati o dal giorno in cui sia scaduto il termine di pubblicazione all’albo pretorio da parte dei soggetti interessati. 
La presente ordinanza è pubblicata per quindici giorni all’albo pretorio. 
È fatto obbligo a chiunque di rispettare e far rispettare la presente ordinanza. 
 



 
 
 
 

 

 

 

 

V i a  U m b e r t o  I ,  1 6  –  1 0 0 4 0  P r a l o r m o  ( T O )  
w w w . c o m u n e . p r a l o r m o . t o . i t  
t e c n i c o @ c o m u n e . p r a l o r m o . t o . i t  -  p r o t o c o l l o @ p e c . c o m u n e . p r a l o r m o . t o . i t  

 
T e l .  ( + 3 9 ) 0 1 1  9 4 . 8 1 . 1 0 3  -  F a x  ( + 3 9 ) 0 1 1  9 4 . 8 1 . 7 2 3  

  
 

 

Comune di Pralormo 

Area Tecnica 

Pralormo, lì 10.06.2021 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
arch. Rossella Falletti 

Documento firmato digitalmente 
ex-D.Lgs 07 marzo 2005 n.82 


